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Deutschland 

569 Preussen,   Kriegsdenkmünze 1813/14 (Gerade Arme).  Band fehlt. ........................................................................ 30,-

570  - Düppeler Sturmkreuz 1864.  Weiße Bronze.  Bandring ergänzt.  Band fehlt. ................................................................. 60,-

571  - Allgemeines Ehrenzeichen, Silber, um 1900, Band fehlt.  Im Etui .................................................................................. 60,-

572  - Allgemeines Ehrenzeichen, Silber, um 1900, Band fehlt. ............................................................................................... 40,-

573  - LOT von 5 Stück.  Eisernes Kreuz II. Klasse 1914.  Eisenkerne, Silberzargen, alle am Band....................................... 100,-

574  - Rot-Kreuz-Medaille II. Klasse, Zink, teillackiert, dazu die III. Klasse.   An Trageschleife bzw. Spange,  sowie Revers-
schleife.  LOT 3 Stück. ................................................................................................................................................... 40,-

575  - Große Ordensspange mit 2 Auszeichnungen.  Landwehrdienstauszeichnung II. Klasse und Centenarmedaille. ......... 20,-

576 Reuss,   Goldene Verdienstmedaille, Silber, vergoldet, am Band. ............................................................................... 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

577 Sachsen - Altenburg,     Silbermedaille  (M. Haseroth)    zum   50jährigen   Regierungsjubiläum   1903. 
Nichttragbare Ausführung. 33 mm. 16,96 g. Zschiesche & Köder 10421 (Æ). ......... Im Originaletui, fast vorzüglich 300,-

578 Deutsches Reich,   China-Denkmünze für Kämpfer.  Am Band. ......................................................................... 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

579 Deutsches Reich,  Große Ordensspange mit 6 Auszeichnungen. Eisernes Kreuz II. Klasse 1914, Hamburger 
Hanseatenkreuz, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, ungarische  und  bulgarische  Weltkriegserinnerungsmedaillen  und 
Medaille  für  Deutsche Volkspflege. Dazu die entsprechende Feldspange. ................................................................. 120,-
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580 Deutsches Reich,   Urkundengruppe  des  Generalmajors  Max Schwarte  (Kommandeur  der  79. Infanterie-
Brigade).  Ernennungsurkunden : Preußen, 1879 Portepee Fähnrich;  1880  Second Lieutenant;  1893  Hauptmann, 
Originalunterschrift Wilhelm II.; 1906 Oberstleutnant, Originalunterschrift Wilhelm II.;  dazu  diverse  Militärprüfungs-
zeugnisse, Schreiben, Einladungskarte etc.    Verleihungsurkunden :   Preußen,  Centenarmedaille (1897)  Original-
unterschrift Graf Schlieffen; Preußen, Roter-Adler-Orden IV. Klasse 1901  Originalunterschrift Prinz Salm-Horstmar, 
dazu Begleitschreiben; Preußen, Kronenorden III. Klasse 1904 Originalunterschrift Wilhelm II.; Preußen, Dienstaus-
zeichnungskreuz 25 Jahre 1904  Originalunterschrift Graf Schlieffen;  Bulgarien,  Offizierskreuz  des  St. Alexander-
Orden; Preußen, Roter-Adler-Orden  III. Klasse mit Schleife  1907  Originalunterschrift  Wilhelm II.;  Bayern,  Militär-
verdienstorden III. Klasse 1908; Österreich, Orden der Eisernen Krone II. Klasse 1908;  Württemberg,  Komturkreuz 
II. Klasse des Friedrichsordens 1909,  dazu  Statutenheft;  Sachsen,  Albrechtsorden  Komturkreuz  II. Klasse  1910 
Faksimile - Unterschrift Friedrich  August,  dazu  Statutenheft;  Preußen,  Kronenorden  II. Klasse  1913;  Hamburg, 
Hanseatenkreuz  1915;  Bremen,  Hanseatenkreuz  1915,  dazu  zwei  Begleitschreiben;  Ausweis  Eisernes  Kreuz 
I. Klasse 1916; Preußen, Roter - Adler - Orden  II. Klasse  mit  Eichenlaub  und  Schwertern  1916.    In  einer  alten 
Ledermappe mit Verschluß............................................................................. Ordentlicher altersbedingter Zustand 1.500,-
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581 Drittes Reich,   Eisernes Kreuz II. Klasse 1939, Eisenkern, Neusilber Zarge, Band fehlt...................................... 50,-

582  - Auszeichnungs- und Dokumenten-Gruppe eines Obergefreiten 3./Bau-Batl. 17.  Kriegsverdienstkreuz  II. Klasse mit 
Schwertern 30.1.1944 und Ostmedaille 26.8.1942.  Beide Urkunden gelocht, dazu die beiden  Auszeichnungen am 
Band. .............................................................................................................................................................................. 60,-

583  - Ehrenzeichengruppe eines Infanteristen (5 Stück).  Eisernes Kreuz II. Klasse 1939  (Lackmängel),  Kriegsverdienst-
kreuz II. Klasse  mit  Schwertern, Ostmedaille,  alle  am  Band,  Infanteriesturmabzeichen  Silber  (Haken fehlt) und 
Verwundetenabzeichen Schwarz. .................................................................................................................................. 90,-

584  - Ehrenzeichengruppe.  Eisernes Kreuz II. Klasse 1939 (Band fehlt);  Krimschild  (Bronzierung  vergangen,  Tuch etc. 
fehlt) und Kriegsverdienstkreuz II. Klasse mit Schwertern am Band.  LOT 3 Stück....................................................... 80,-

585  - Große Ordensspange mit 2 Auszeichnungen.  Luftwaffendienstauszeichnung III.  und  IV. Klasse.   Dazu Ehrenblatt-
spange der Luftwaffe (diese Kopie). ............................................................................................................................... 70,-

586  - Große Ordensspange mit 3 Auszeichnungen.  Eisernes Kreuz II. Klasse  1939,  Kriegsverdienstkreuz  II. Klasse mit 
Schwertern und Ostmedaille........................................................................................................................................... 60,-

587  - Infanterie Sturmabzeichen Silber, Weißmetall versilbert................................................................................................. 40,-

588  - LOT von 8 Ehrenkreuzen für Frontkämpfer.  Alles verschiedene Herstellerzeichen.  Dazu 8 Bandabschnitte. 1 Band-
ring fehlt. ......................................................................................................................................................................... 30,-

589  - LOT von 3 Auszeichnungen. Luftschutzehrenzeichen II. Stufe; Treudienstehrenzeichen Silber und Sudetenmedaille. 
Dazu RAD Erinnerungsbrosche.  Beigegeben eine Kopie (Allg. Sturmabzeichen).  LOT 5 Stück................................. 60,-

590  - LOT von 3 Auszeichnungen.  Mutterkreuz in Bronze dazu die Miniatur;  Treudienstehrenzeichen  Silber  (Band fehlt) 
und Kriegsverdienstkreuz II. Klasse. .............................................................................................................................. 40,-

591  - Sportabzeichen (DRA) in Bronze sowie zwei Reichssportabzeichen in Silber und Bronze.  LOT 3 Stück..................... 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

592  - EX LIBRIS “Adolf Hitler“.  Dunkelbraun  gedruckt  auf  bütenähnlichem  Papier.    90 x 100 mm.
........................................................................................................................................ Kleines Loch, etwas knittrig 50,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

593 Eisernes Kreuz II. Klasse 1914;   Württemberg,  Militärverdienstmedaille  in  Silber  und  Gold  (vergoldet);  Österreich, 
Große silberne Tapferkeitsmedaille "Kaiser Franz Josef".  LOT 4 Stück........................................................................... 80,-

594 Eisernes  Kreuz  II. Klasse  1914,   Mecklenburg - Schwerin,   Militärverdienstkreuz  II. Klasse  1914  (Bandring  fehlt); 
Hamburg,  Hanseatenkreuz  (Emailleschäden),    Abzeichen  des  Mecklenburger  Kriegerbundes  sowie  patriotischer
Fingerring (Aluminium), Militärpaß Train-Abt. Nr. II und Soldbuch Feld-Art. Rgt. 213. (für verschiedene Personen)........ 70,-

595 LOT von 9 Stück.   Darunter Regimentsmedaille Inf. Rgt. 116;  Medaille  Landwirtschaftskammer  Hannover;  Medaille 
"Gold gab ich für Eisen...."; Brosche evang. Frauenhilfe etc.............................................................................................. 30,-

596 Bundesrepublik,   Fluthilfemedaille 2002 Bundesrepublik und Hochwasssermedaille 2002 Sachsen.  Beide im 
Etui (1 Feldspange fehlt).  LOT 2 Stück. ........................................................................................................................ 30,-
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Deutsche Demokratische Republik 

597 Vaterländischer Verdienstorden in Bronze (gelötete Spangen).   Mit  Interimsspange  im  Etui.  Dazu  die  Verleihungs-
urkunde vom 7.10.1969.  Faks. Unterschrift ULBRICHT.  In Mappe, dazu Einladungskarte. ............................................ 50,-

598 Vaterländischer Verdienstorden in Bronze.  Letzte Ausführung.  Mit Interimsspange im Etui. .......................................... 30,-

599 Medaille für Treue Dienste  in  der  KVP  (dreistellige  Verleihungsnummer).   Mit  Interimsspange  im  Etui.   Dazu  die 
Verleihungsurkunde vom 1.7.1954 (nicht Nummern gleich)............................................................................................... 40,-

600 Große Ordensspange mit 4 Auszeichnungen eines NVA-Angehörigen.  Treudienstmedaillen der NVA  in  Gold,  Silber 
und Bronze sowie Treudienstmedaille der KVP mit Verleihungsnummer. ......................................................................... 40,-

601 LOT  von  13  Stück.  Darunter  Medaille  für  hervorragende  Leistungen  im  Handel;  Verdienstmedaille  in  Gold der 
Seewirtschaft; Treudienstmedaille der freiwilligen  Helfer  der  Grenztruppen  in  Bronze  und  Silber;  Sportabzeichen, 
Aktivistenabzeichen, Medaillen etc..................................................................................................................................... 50,-

 

 

 

 

 

 

Ausland 

602 Frankreich,   Nachlaß eines deutschen Fremdenlegionärs.  Dabei  Nordafrikamedaille  mit  Spange  "ALGERIE" 
dazu die Urkunde von 1960.  Falschirmjägerabzeichen. Zwei Achselschnüre.  Sowie 7 Uniformabzeichen  in  Metall 
und Textil.  Abzeichen teils aus der neueren Zeit........................................................................................................... 80,-

603 Italien,   Orden der Krone Italiens.  Komturkreuz,  gold,  emailliert,  am  Band.    Im  Originaletui  mit  Chiffre  "VE". 
Etui mit deutlichen Gebrauchsspuren............................................................................................................................. 250,-

604  - Orden der Krone Italiens.  Ritterkreuz, gold, emailliert, am Band.  Im Originaletui mit Chiffre "VE" ............................... 120,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

605 Großbritannien, War Medal 1939-1945; Frankreich, Croix du Guerre  (1939);  Rumänien,  Medaille  für  Mannhaftigkeit 
und Treue mit Schwertern.  Bänder fehlen.  LOT 3 Stück.................................................................................................. 30,-

 

 

 

 
 

Zeitgeschichte  -  Militaria 
606 Erinnerungsmedaille an die Völkerschlacht bei Leipzig 1813/1863.  Eisenguß aus Kannonenkugeln.  26 mm. ............... 25,-

607 Bronzierte Zinkmedaille 1938 der Firma Holzmann.  Zur Erinnerung an den Westwall-Bau.  36 mm. ........... Vorzüglich 30,-

608 Fotoalbum eines Angehörigen der 2. Kompagnie Panzer-Abwehr-Abteilung 3.   Cirka 147 Fotos.   Etwa 1938 bis 1940 
(Westfeldzug).  Kleinbild bis Ansichtskarte.  Porträts- und Gruppenaufnahmen, Fahrzeuge, Panzer,  Geschütze,  PaK, 
Kriegszerstörungen, bruchgelandete Flugzeuge.  Einband mit Hoheitsadler und entspr. Bezeichnung..........Ordentlich 60,-

609 Dokumente und Fotonachlaß  einer  Familie  (verschiedene  Personen).   Dabei  Wehrpaß  III. Reich;  RAD - Ausweis; 
Arbeitsbücher; Lehrbriefe; div. zivile Dokumente, dabei I. Weltkrieg, Kriegsmarine und Waffen SS.  Über 72 Teile. ....... 50,-




